
:“ Statutární město Ostrava
Smlouva

"*“.. městský Obvod Slezská Ostrava 0 pracovnělékařských službách

. úřad městského obvodu VVIO191/20

SMLOUVA

o pracovnělékařských službách podle zákona č. 373/2011 Sb.,

o specifických zdravotních službách, uzavřená mezi zaměstnavatelem

a poskytovatelem zdravotních služeb

I.

SMLUVNÍ STRANY

1. Zaměstnavatel: statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava, Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava—

Slezská Ostrava

IČO: 00845451 D '-

Bankovní spojení

Zastoupený: Bc. Richard Vereš, starosta, tel.: +420 599 410 099 e-mail: posta@slezska.cz

2. Poskytovatel zdravotních služeb: Andy MED s.r.o., Poštovní I 1 18/ 10, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

oprávněná rozhodnutím Krajského úřadu MSK — odbor zdravotnictví — čj. MSK 35043/2019 ze dne 12.3.2019,

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka č. 31508

IČO: 27847870 DIČ: CZ27847870

 

”WW MUD“ LukášK“0va—

11.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb podle zákona č.373/2011 Sb., ospecifických

zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů avyhlášky č. 79/2013 Sb. pro zaměstnance zaměstnavatele

poskytovatelem, který je odborně způsobilý tyto služby vykonávat (dálejen „poskytovatel“).

111.

ROZSAH PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

Poskytovatel se zavazuje zajistit poskytování pracovnělékařských Služeb podle §53 zákona č. 373/2011 Sb.,

o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, zaměstnancům zaměstnavatele.

Jedná seozaměstnance: sociální pracovníci — kategorie práce 1., řidiči osobních vozidel — kategorie práce 1.,

pracovnici vsociálních službách — kategorie práce 2.. nepřetržitý režim, noční práce„ pracovníci sreferentským

vozidlem — kategorie práce 1. a 2.. administrativní pracovníci — kategorie práce 1., dělníci čištění města — kategorie

práce 2. a 3.

1/4 Smlouva o pracovnělékařských službách
OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava Smlouva

městský Obvod Slezská Ostrava 0 pracovnělékařských službách

úřad městského obvodu WI0191120

 

IV.

ZPÚSOB VÝKONU PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

. Zaměstnavatel bude poskytovateli předávat průběžně dle potřeby aktualizovaný seznam svých zaměstnanců s jejich

osobními daty (datem narození, rodným číslem), druhem jejich práce & označením pracoviště, a to formou

elektronického dokumentu do datové schránky. Zaměstnavatel umožní tomuto poskytovateli volný přístup na svá

pracoviště, stravovací zařízení adalší zařízení za účelem kontroly pracovního prostředí a pracovních podmínek

ve vztahu k ochraně zdraví zaměstnanců a podá poskytovateli informace k tomu potřebné. Pro posouzení zdravotní

způsobilosti k práci zaměstnanců nebo uchazečů o zaměstnání (dále jen zaměstnanec) bude používána standardní

aktualizovaná žádost zaměstnavatele o posouzení zdravotní způsobilosti k práci, žádost o výpis ze zdravotní

dokumentace zaměstnance (pokud si zaměstnanec výpis nezajistí sám) a posudek lékaře o zdravotní způsobilosti

k práci (formuláře poskytne smluvní poskytovatel).

. Zaměstnavatel zajistí, aby se zaměstnanci dostavili v dohodnutých termínech na pracoviště poskytovatele

k provedení pracovnělékařských prohlídek a dodrželi podmínky nutné k provedení lékařské prohlidky.

. Zaměstnavatel při vybavování zaměstnance žádostí o provedení pracovnělékařské prohlídky s ním projedná, aby si

vyžádal výpis ze zdravotnické dokumentace od svého registrujícího poskytovatele zdravotních služeb, apokud

jeho vyžádání je nemožné nebo obtížné, projedná zaměstnavatel postup s poskytovatelem.

. Smluvní strany se dohodly na předávání lékařského posudku zaměstnavateli prostřednictvím zaměstnance.

5. Poskytovatel se zavazuje vyhotovit a předat lékařský posudek bez zbytečného odkladu poté, co obdržel veškeré

podklady pro jeho vydání.

v.

MÍSTO, DOBA VÝKONU

A ROZSAH PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

. Provádění pracovnělékařských prohlídek zaměstnanců jako součásti pracovnělékařských služeb bude zajišťováno

v prostorách poskytovatele na adrese: Poštovní 10, 702 00 Ostrava, a to v předem dohodnutých termínech v čase

ordinačních hodin nebo po předchozí dohodě mimo stanovený termín.

. Poskytovatel oznámí zaměstnavateli jméno lékaře, který bude obvykle vykonávat pracovnělékařské služby podle

této smlouvy, přičemž si vyhrazuje právo určeného lékaře změnit azměnu neprodleně ohlásit zaměstnavateli.

V případě nepřítomnosti určeného lékaře z důvodu dovolené či překážky v práci poskytovatel služby zajistí jiného

lékaře, což zaměstnavateli rovněž předem oznámí.

. Poskytovatel zadává (indikuje) odborné výkony, jež jsou nutnou součástí pracovnělékařských služeb a které sám

neprovádí. Poskytovatel objedná posuzovanou osobu k Odbomému vyšetření a sdělí jí jeho termín. Požaduje-li

posuzovaná osoba změnu tohoto termínu 2 uznatelných důvodů, obrátí se v této věci na poskytovatele.

. Dohled na pracovištích a nad výkonem práce a v dalších zařízeních zaměstnavatele bude prováděn po předchozí

dohodě smluvních stran 0 termínech, v souladu s vyhláškou č. 79/2013 Sb., lkrát za ] .rok.

. Poradenská činnost bude prováděna poskytovatelem na žádost zaměstnavatele nebo zpodnětu poskytovatele

v návaznosti na dohledovou činnost. Zaměstnavatel sdělí poskytovateli vždy do 15. ledna každého roku počet

pracovních míst podle skupin náročnosti práce (kategorií prací) pro začínající kalendářní rok (podle přílohy č. l

k vyhlášce č. 79/2013 Sb.) nebo časový rozsah poradenské a dohledové činnosti; v průběhu roku údaje upřesní

při závažnější změně počtu pracovních míst.

2/4 Smlouva o pracovnělékařských službách OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava Smlouva

městský Obvod Slezská Ostrava 0 pracovnělékařských službách

úřad městského obvodu Wl0191l20

 

6. Zástupci ob0u smluvních stran se nejméně 1>< ročně (vrámci poradenské činnosti poskytovatele) sejdou

na dohodnutém společném jednání.

v1.

ÚHRADA VÝKONU PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

1. Pracovnělékařské služby budou hrazeny zaměstnavatelem, s výjimkou případu vstupních lékařských prohlídek,

hrazených poskytovateli na místě hotově zaměstnancem zaměstnavatele krukám lékaře, dle aktuálního ceníku

poskytovatele, tj. kategorie práce I — 600 Kč za 1 prohlídku, kategorie práce ll — 800 Kč za 1 prohlídku, kategorie

práce 111 — 1000 Kč za 1 prohlídku. Úhrada ostatních prohlídek (periodických, mimořádných, výstupních) bude

splatná za uplynulý kalendářní měsíc nejpozději do 15 dnů po obdržení faktury bezhotovostním převodem na účet

poskytovatele.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že zaměstnavatel neposkytuje zálohu. Podkladem pro úhradu ujednané ceny je

vyúčtování označené jako faktura, které bude mít náležitosti dle platných právních předpisů (dále jen „faktura“).

Faktura musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

b) popis předmětu a období plnění,

c) peněžní částku a informaci o ceně za měrnou jednotku a vyjádření množství,

(1) obchodní firmu, sídlo, IVCO a DIC poskytovatele,

e) název, sídlo, ICO a DIC zaměstnavatele (odběratelz statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 1803/8, 729 30

Ostrava-Moravská Ostrava, příjemce: statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava, Těšínská

138/35, 710 16 Ostrava-Slezská Ostrava),

í) číslo a datum vystavení faktury,

g) lhůtu splatnosti faktury,

h) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno,

i) označení osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

j) sdělení, že poskytovatel není plátce DPH.

Smluvní strany si ujednaly, že veškeré platby budou prováděny bezhotovostně na čísla účtů uvedená v záhlaví

smlouvy, nedohodnou—li se smluvní strany jinak. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

3. Povinnost zaměstnavatele zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu uschovatele ve prospěch účtu

schovatele.

4. Poskytovatel účtuje výkony, které jako nutnou součást výkonu pracovnělékařských služeb provedl zjeho indikace

jiný poskytovatel zdravotních služeb.

5. V případě prodlení jednotlivých plateb (nedodržení splatnosti faktury) má poskytovatel právo na úrok z prodlení

podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

6. Poskytovatel zdravotních služeb prohlašuje, Že ke dni uzavření této smlouvy není plátcem DPH.

7. Dohled na pracovištích a nad výkonem práce a v dalších zařízeních zaměstnavatele je honorován částkou 1000 Kč/

prohlídka.

8. Za výkon ostatních činností PLS, nevedených výše, uhradí zaměstnavatel měsíčně poskytovateli PLS částku 500

Kč za každou započatou půlhodinu na základě faktury vystavené poskytovatelem PLS.

3/4 Smlouva o pracovnělékařských službách OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava Smlouva

městský Obvod Slezská Ostrava 0 pracovnělékařských službách

úřad městského obvodu VV/0191I20

 

vn.

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ

. Poskytovatel bude předcházet podání návrhu na přezkoumání lékařského posudku zaměstnavatelem konzultací

možných sporných posudkových závěrů s pověřenými zaměstnanci zaměstnavatele.

. K průběžné spolupráci stanoví smluvní strany tyto pověřené osoby:

— za poskytovatele: MUDr. Lukáš Knopp,_

— za zaměstnavatele: JU Dr. Pavlína Švubová, +420599410082, psvubovanglezskacz,

lng. Radmila Vítková, +420599410087, rvitkova@slezska.cz

Eventuální změnu oznámí smluvní strana straně druhé neprodleně.

v

. Práva a povinnosti ztéto smlouvy vzniklé se řídí zejm. zákonem c. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních

službách, ve znění pozdějších předpisů. Smlouvaje uzavřena v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

5. Obě strany mohou smlouvu vypovědět písemným podáním s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná

běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědí akončí posledním dnem třetího

kalendářního měsíce. V případě výpovědi ze strany zaměstnavatele zaměstnavatel hradí veškeré náklady spojené

snutným převodem pracovnělékařských služeb na nového poskytovatele, zejména náklady spojené s předáním

pracovnělékařské dokumentace a pořízením její kopie/stejnopisu.

. Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnou dohodou o změně závazků smluvních stran,

formou vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě.

. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu odpovědných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem 1. 1. 2021,

nejdříve však zveřejněním prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů. Zaměstnavatel jako územní samosprávný celek je dle cit. zákona povinen zveřejnit smlouvu

prostřednictvím registru smluv, přičemž tak učiní v zákonné lhůtě.

. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každá ze stran obdrží dvě vyhotovení smlouvy.

. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu sjednaly ze své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni či omylu či za

nevýhodných podmínek.

10.Doložka platnosti, dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.„ o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: o

uzavření smlouvy o pracovnělékařských službách rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava dne

16.12.2020 pod číslem usnesení 2850/RMOb-Sle/1822/61.

V Ostravě dne .................................. 2020 V O “

Za zaměstnavatele      a pos y ova e e

Bc. Richard Vereš MUDr. Lukáš Knopp

starosta

4/4 Smlouva o pracovnělékařských službách OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA


